KREIDLER

&)

KREIDLER DIENST

Ersatzteile und Fahrzeuge
Frank Hellmuth
FriedenstraBe 20/1 « 70806 Kornwestheim
Telefon: 07154/4686
Telefax: 07154/4657







1902

KREIDLER

Mokick 3-Gang Seite 8—75
mit Handschaltung Typ: K 54/32 D-A

ab Fahrgestell-Nr. 3444 401

mit FuBschaltung Typ: K 54/32 D-B

ab Fahrgestell-Nr. 3064501

Sonderteile

Mokick 4-Gang Seite 77—89

Ersatzteilliste

giiltig ab Baujahr 1970

&

KREIDLER DIENST
Ersatzteile und Fahrzeuge
Frank Hellmuth
FriedenstraBe 20/1
70806 Kornwestheim
Telefon: 07154/4686
Telefax: 07154/4657



INHALTSVERZEICHNIS Seite
Gruppe: Alphabetisches Sachverzeichnis 73-75
Motor: Motor mit Befestigungsteilen 9
Gehause: Gehdause links, Welle fiir

Kupplungsbetitigung 1

Gehiuse rechts, Gehidusedeckel

fiir Kupplung 13
Hand- und FuBschaltung: Schaltwelle, Klemmhebel, Schaltstange,

FuBschalthebel 15
Zylinder und Zylinderkopf: Zylinder, Kolben,

Zylinderkopf, Motorhaube 17
Kurbeltrieb, Primédrantrieb: Kurbeltrieb, Pleuelstange, Ritzel 19
Primérantrieb, Kupplung: Kupplungsrad, Lamelle, Druckfeder 21
Schaltgetriebe: Vorgelegewelle, Keilwelle,

Zahnrider, Kettenritzel, Schaltgabel 23
Kickstarterwelle: Kickstarterwelle, Gewindemuffe,

Schleppfeder, Kickstarterrad,

Kickstarterhebel 25
Geblisekiihlung: Grundplatte, Oberteil 27
Vergaser, Saugschalldampfer: BING 1/14/990, Saugschalldampfer 29
Ziindanlage: Schwunglichtmagnetziinder

BOSCH 24 Watt 31
Fahrgestell: Hauptrahmen, Steuerlager,

LenkschloB, Steuerkopfverkleidung 33

Sitzbank, Gepécktrager,

Hinterrad-Kotfliigel 35

Hinterradschwinge, Federbeine,

Stiander, Soziusrasten a7

Unterbau, FuBrasten, Bremshebel

Bremslichtschalter, Bremszug 39
Teleskopgabel: Teleskopgabel, hydraulisch geddmpft 41

Steuerlager, Gabelverkleidung,

Vorderrad-Kotfliige! 43



. Gruppe: Seite

Lenker: Lenker, Lampenhalter, Gasdrehgriff,

Gaszug, Vorderradbremszug, Klingel 45

Kupplungshebel, Kupplungszug, bei FuBschaltung,

Riickblickspiegel

Schaltdrehgriff, Schaltzug, Kupplungszug,

bei Handschaltung 49
Motorverkleidung und Motorverkleidung, Kettenkasten unten,
Kettenkasten: Kettenkasten oben 51
Kraftstoffanlage: Kraftstoffbehilter, Kraftstoffhahn 63

_ Auspuffanlage: Auspuffrohr, Schallddmpfer 55

Vorderrad: Vorderrad, Bereifung,

Vorderradbremsnabe 57
Hinterrad: Hinterrad, Bereifung

Hinterradbremse 659—61
Elektrische Ausriistung: Scheinwerfer 63
(Fahrgestell)

Scheinwerfer, Lenkschalter

Tachometer 66

SchluBlicht 67
Woerkzeug: Werkzeugbehilter, Werkzeugsatz,

Luftpumpe 69
Sonderzubehir Beinschutz 7
Sortimente: Radialdichtringe, Kugellager,

Dichtungen 72
Alphabetisches Sachverzeichnis: 73-76
Sonderteile fiir Varianten: ab 77






Gruppe: Motor

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
1 15.00.08*  Motor, vollst., 3 Génge,

mit Handschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder 24 Watt,
Vergaser 14 (b, Ritzel z = 13 1

2 15.00.09* Motor, vollst.,, 3 Génge,
mit FuBschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder 24 Watt,
Vergaser 14 ¢, Ritzel z = 13 1

00.10.41 Sechskantschraube M8 x 85 DIN 931
00.1042  Sechskantschraube M8 x 95 DIN 931
00.10.78  Sechskantschraube M8 x 100 DIN 931
004338 Federring B8 DIN 127

00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934
47.03.04 Distanzstick fiir Motorverkleidung

cCwm=-go o,
-0 ) =k ok

—



10

K 543107 &



Gruppe: Motor/Gehéuse links

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
- | 15.01.01c 'Geh#use links, mit Lagerbuchse 1 Handschaltung
1 - 15.21.01c* Gehiuse links, mit Lagerbuchsen 1 FuBschaltung
2 $ 16.01.03* Lagerbuchse 1
3 15.21.03  Buchse 1
4 16.01.26  Druckfeder flir Handschaltung 1
— 15.21.26* Druckfeder fiir FuBschaltung 1 Schaltarratiordng
5 15.01.25* Hiilse 1
6 00.69.36* Stahlkugel 6 ¢ Klasse Il DIN 5401 1
7 00.33.00 VerschluBscheibe 14 DIN 470 1
8 00.76.51* Radialdichtring DC 20 x 30 x 4/1
fur Kickstarterwelle 1
9 00.70.08  Dichtring C6 x 10 DIN 7603, fiir Geh#use-
schraube am unteren Totpunkt 1
10 16.01.11 PaBhiilse 2
1 . 00.63.00 Kugellager BO17 DIN 615
fiir Kurbelwelle 1
12 006100  Kugellager 6201/C3 DIN 625 zum Einpressen
der Kugellager
fiir Vorgelegewelle 1 Gehtiuse auf 120°C
13 00.61.30  Kugellager 6302/C3 DIN 625 erwiirmen
fur Keilwelle 1
14 00.22.00  Stiftschraube M8 x 95 DIN 940 2
15 00.76.53  Radialdichtring 17 x 28 x 8
fur Kurbelwelle 1
16 00.77.50  Radialdichtring B 156 x 24 x 7 DIN 3760
fur Keilwelle 1
17 1651.11.  Welle fiir Kupplung 1 } bls Motor Nr. 8077669
18 16.01.97  Hebel fiir Kupplung 1 zusammen austauschen
19 16.10.07 Riickholfeder 1
20 16.01.14 Scheibe 1 zur Befestigung
21 00.11.22 - Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 1 } dos Kupplunge’ ile
22 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1
23 16.61.04 Rundschnurring 1
24 00.31.06  Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433 1 } Zor Ruapluns-
25 00.55.16  Halbrundkerbnagel 5 x 22 DIN 1476 1 betttigungswelle
26 00.10.36* Sechskantschraube M6 x 80 DIN 931 3
27 00.10.37  Sechskantschraube M6 x 70 DIN 931 1
29 00.1058  Sechskantschraube M6 x 67 DIN 931 1
30 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 5
31 00.70.01  Dichtring C12 x 16 DIN 7603 1
32 11.00.19  OlablaBschraube 1



12




Gruppe: Motor/Gehduse rechts

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
— | 16.01.05c Gehiuse rechts, mit Lagerbuchse 1 Handschaltung
1 — 15.21.05c* Gehidiuse rechts, mit Lagerbuchsen
mit Anschlagbolzen 1 FuBschaltung
2 ’ 16.01.03* Lagerbuchse 1
3 — 15.21.03 Buchse 1
4 l 16.01.06  Anschlagbolzen fiir Kickstarter
und Federhalterung 1
5 00.2019  Sechskantmutter M6 DIN 934
eingepreBt und verklemmt 2
6 00.76.55 Radialdichtring 14 x 22 x 56 B1
fur Schaltwelle 1
7 15.21.20¢ Geh#usedichtung 1
8 006300 Kugellager BO17 DIN 615
fir Kurbelwelle 1
9 00.60.31 Kugellager 6004/C3 DIN 626 zum Einpressen
fir Vorgelegewelle 1 é",’hg:f:g: 20eC
10 00.61.01 Kugellager 6202/C3 DIN 6256 erwlirmen
fur Keilwelle 1
1 002200  Stiftschraube M8 x 95 DIN 940 2
12 00.76.53 Radialdichtring 17 x 28 x 8
fur KurbalwelFe 1
13 004363 Federscheibe B6 DIN 137 18
14 00.2019  Sechskantmutter M6 DIN 934 8
16 375110 Bodenwanne 1
2 152104 Distanzhiilse 1
16 004368  Federscheibe B6 DIN 137 4
17 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
18 15.60.04* Geh#usedeckel 1
20 15.1002 Dichtung 1
21 00.16.11 Linsensenkschraube M6 x 40 DIN 91 6
22 00.16.12  Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 1
23 00.70.01 Dichtring C12 x 16 DIN 7603 1
24 11.00.19  DOleinfullschraube 1



28 9

21 19 28 20

K 543103 2

14



Gruppe: Motor/Hand- und FuBschaltung

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
1 15.01.82 = Schaltwelle, vollst. 1
2 15.01.30 Schalthebel 1 Handschaltung
3 15.01.31 Distanzhiilse 1
4 15.20.88  Klemmhebel, vollst. 1 &
5 15.21.08 Exzenterschraube 1
6 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
7 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 1
29 15.21.02  Schaltwelle 1 <
30 00.1052  Sechskantschraube M6 x 32 DIN 931 1 o]
31 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 1 (o]
32 00.21.51 Sechskantmutter M6 DIN 985 1 <
33 15.20.06  Scheibe 1 ]
8 15.21.09  Riickholfeder 1
9 15.21.10  Schaltplatte 1
10 16.21.11a Mitnehmer 1 o
1 00.53.07 Zylinderstit 4 m6 x 8 DIN 7 2
12 15.21.12  Klinke 2
13 15.21.13 Klinkenfeder 1 FuBschaltung
14 15.21.14a Klinkenabheber 1 <
15 15.21.16 Distanzscheibe 1
16 00.46.64  Sicherungsring 10 x 1 DIN 471 1
17 15.20.87  Schalthebelwelle, vollst. 1 o3
18 15.20.93  Schaltstange, vollst. 1
19 15.20.11 Abdeckkappe 1 . .
20 000168  Rundschnurring R14-2 PR AN A i
21 004650  Sicherungsring 14 x 1 DIN 471 1 | 3069644 pur zusammen
22 15.20.15*  FuBschalthebel 1
23 15.50.16  Schalthebelgummi 1
24 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 2
25 00.11.32  Sechskantschraube M6 x 25 DIN 933 1
26 00.48.03  Sicherungsscheibe 12 DIN 6799 1
15.50.18  Ausgleichscheibe 0,76 mm 1 zum Ausgleich
152117  Ausgleichscheibe 0,2 mm n.B. | gor e
156.21.18  Ausgleichscheibe 0,6 mm n.B. das 0,3 mm nicht

iberschreiten darf

16



K 545105 b

16



Gruppe: Motor/Zylinder, Kolben, Zylinderkopf, Motorhaube

girld- I'Iilrrsalzleilv Benennung Anzahl Bemerkung

1 15.53.91* = Zylinder 1

2 15.03.02* Dichtung fiir Saugleitung 1 ’ gfs' ﬂz:’fﬁﬂ‘:'%ﬂ%aa&
3 15.43.10* Vergaserstutzen 1 bei FuBschaltung

4 150304  ZylinderfuBdichtung 1) bis 3R
— 16.63.86* Zylinder 1
— 15.6361* Dichtung firr Saugleitung 1 ) e iandschaligli,
e— 15.63.63* Vergaserstutzen 1 bei FuBschaltung =
- 156364*  ZylinderfuBdichtung 1) e

5 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2

6 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2 bei Handschaltung

7 152395  Kolben, vollst. 1 { AN

bis 3089522
I bei Handschaltung

- 15.03.80*  Kolben, vollst. 1 l o 0
— 00.90.11  Rechteckring 1,5 hoch Jg) o e

8 009007  Rechteckring 1,5 hoch 1 : g "

10 15.23.11 Kolbenbolzen 14 ¢ 1

11 00.48.01  Sicherungsring fiir Kolbenbolzen 2

12 15.03.06* Zylinderkopf 1

13 15.03.05  Zylinderkopfdichtung 1
14 00.30.03  Scheibe 8,4 DIN 125 4
15 00.2022  Sechskantmutter M8 DIN 934 4
— 15.04.02  Motorhaube fiir Luftfithrung 1 Handschaltung
16 15.54.02 Motorhaube fiir Luftfiilhrung 1 FuBschaltung
17 00.16.12  Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 1
18 00.16.13  Linsensenkschraube M6 x 42 DIN 91 1

19 08.11.03*  Ziindkerze 175 WE 1

20 15.02.06* teilabgeschirmter Entstdrstecker 1
21 15.12.03* Regenschutzkappe 1
22 15.02.05  Kerzenabdeckkappe 1

Auf jedem Zylinder lst an der oberen Dnchﬂlﬁnhe und auf jedem Kolben
am Kolbenboden ein B einges der das genaue Maf an-
gibt. Bei Zylinder- oder Kolbsrlbsstallungen immer den benstigten Buch-
staben angeben.

17



18

KB45108 0



Gruppe: Motor/Kurbeltrieb, Priméarantrieb

Bild- Ersatzteil-  Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.

— 15.06.02  Pleuelbuchse fiir Pleuel ohne Nadelkifig

am Kolbenbolzen 1

1 15.65.00  Kurbeltrieb, vollst. mit Pleuel 1

15.65.61 Pleuel 1
3 15.65.02 Nadelkifig 1
Toleranzgruppen 0-2; -2 -4; -4 -6;
1-3;-3-5;5-Tu
Radialluft zwischen Kolbenbolzen und
Nadellager darf 0-11 x betragen.
Beim Auswechseln des Nadelkifigs
entsprechend paaren.
4 v 156566  Nadelkifig 1
Toleranzgruppen 0-2; -2 -4; -4 -6;
-6-8 u
Radialluft zwischen Kolbenbolzen und
Nadellager darf 8-14 u betragen.
Beim Auswechseln des Nadelkifigs
entsprechend paaren.
Ausgleichscheibe fiir
Kurbelwellenlagerung:

5 15.05.07 0,1 mm n. B. zAur_n IAus IeiT des
— 15.05.08 0,2 mm n. B. xialspiels, das
— 15.0509 0,15 mm n.B. } Gberschreftan darf

6 00.80.01  Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1 nur in Verbindun

7 15.07.18a Ritzel z = 21 1 { mit Kupplungsrad
— 15.67.18  Ritzelz =20 1L

8 15.07.19  Abstandsring fiir Kurbelwellenkonus 1

9 00.43.00 Federring A10 DIN 128 1
10 00.20.27  Sechskantmutter M10x 1 links DIN934 1



Ke4s08q



Gruppe: Motor/Primirantrieb, Kupplung

Eild- Ersatztail- Benennung Anzahl Bemerkung

r. r.

1 15.07.90a  Kupplungsrad, vollst., z = 77 1 I nur Elil:':{l;ingu;?

—_— 15.67.99* Kupplungsrad, vollst, z = 79 1

12 15.07.08* Buchse 1

13 15.07.04* Kupplungskorb 1

14 155720 Feder 1

15 00.5853  Senkniet 2,6 x 6 DIN 661 2

16 005851  Senkniet 4 x 8 DIN 661 6

17 15.0793  Kupplungsmuffe 1

18 15.07.07  Decklamelle 1

19 15.07.11  Tellerfeder fiir Kupplung 1

20 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3

7 15.07.17  Scheibe 1

22 00.4750  Sicherungsblech 13 DIN 432 1

23 00.2052  Sechskantmutter M12 x 1 DIN 936 1

24 15.07.09  Reiblamelle 4

25 15.07.10  Innenlamelle 3

26 15.07.12  Druckstift kurz 1 zum Ausgleich des

—_ 15,0720  Ausgleichscheibe 0,25 n. B. Spiels zwischen

97 16.07.15  Ausgleichscheibe 0,5 mm n. B. } Drushetift ynd

— 15.07.16  Ausgleichscheibe 1,5 mm n. B. g:frgétr:“g“

28 15.07.08  Druckplatte 1

29 15.07.13  Sicherungsblech 1 2um Ausgleich des
| B

30 13.06.15  Ausgleichscheibe n. B. Kupplungsrad und
I Kugell er,

das 0,2 bis 0,6 mm
betragen soll
273 21



22

K 543 105



Gruppe: Motor/Schaltgetriebe

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.

1 - 15,06.90*  Vorgelegewelle, vollst.

mit Welle 13 Zihne, Schaltrad z = 20,
Zahnrad z = 26 1

2 15.06.09  Ausgleichscheibe 0,1 mm n. B. zum Ausgleich des
— 150612  Ausgleichscheibe 0,3 mm nB. | Ve Piowelte
— 15.06.13  Ausgleichscheibe 0,6 mm n.B. [ das 01 bis 9.2 mm
- 15.06.15  Ausgleichscheibe 1,0 mm n. B. darf

3 15.06.11* Druckstift lang 1

4 006928  Kugel 6 mm ¢, Kl. IV—V, DIN 5401 1

5 15.06.04* Kaeilwelle 1

6 15.06.06* Zahnrad z = 47 1

7 15.06.91* Schaltrad z = 40, vollst. 1

8 l 15.06.08  Zylinderstift 4

9 15.06.93* Zahnrad z = 34, vollst. 1 2um Ausaloich

10 110025  Anlaufscheibe 0,1 mm n. B. des Axialspiels
— 110032  Anlaufscheibe 0,3 mm n.B. ¢ Sor b9y m
— 11.0033  Anlaufscheibe 0,5 mm n. B. aﬁt Uberschreiten
" 00.46.60  Sicherungsring 15 x 1 DIN 471 2
— 156050  Sicherungsblech 1 bis Mot.-Nr. 3064624
12 15.2020 Kettenritzel z = 12 1 und 3447410

13 00.4750* Sicherungsblech 13 DIN 432 1 ab Mot.-Nr. 3084526
- 15.2021* Kettenritzel z = 13 1 J und34a7ént
14 00.2052  Sechskantmutter M12 x 1 DIN 936 1
15 15.06.84* Schaltgabel, vollst. 1
273 23



K543 108 a

24



Gruppe: Motor/Kickstarterwelle

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.

1 15.18.90*  Kickstarterwelle, vollst.,

mit Gewindestiick 1

2 15.18.07* Federbuchse 1

3 15.08.03*  Anlaufscheibe 3 )

4 15.18.91*  Kickstarterrad, volist., z = 48 1 [ Ao
5 13.06.15*  Ausgleichscheibe n. B. ngat:ﬂbﬁrs*ggarhm
6 00.46.56* Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 1 betragen soll

v 15.09.04  Riickholfeder 1

8 15.18.02  Federtopf . 1

9 15.18.05 Gewindemuffe 1

10 15.18.06  Schleppfeder 1

1 15.60.61 Kickstarterhebel 1

12 15.60.62  Startergummi 1

13 15.08.01 BSA-Keil, volist. 1



26

K 5451080



Gruppe: Motor/Geblasekiihlung

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung

Nr. Nr.

— 15.64.97  Luftfiihrung, vollst. 1
1 15.64.99 Grundplatte 1
2 00.1930  Sechskantblechschraube B4,8 x 16

DIN 7976 4
8 00.33.51 Scheibe 5,3 DIN 9021 4
4 156496  Oberteil fiir Luftfiihrung 1
5 15.64.16 Keder (750 Ig.) 1
6 15.04.15  Gummiring 1
7 15.04.20 Sieb 1
8 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 zum Ausgleich  n.B.
9 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3

10 00.10.39 Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3

11 15.04.17  Tiille 3

12 00.59.13 Rohrniet A 10 x 1 x 3 DIN 7340 4



38

28



Gruppe: Motor/Vergaser 14 (0, Saugschalldampfer

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
— 152092  Vergaser, vollst, BING 1/14/99 1 { Dis Moty 3084524
— — | 152096* Vergaser, volist, BING 1/14/990 1 § b Mot-Ne. 3054626
1 07.15.66  Vergasergehiduse 1/14 1
2 07.15.36 Deckelplatte 1
3 — 07.15.37 Gasschieber 2 1
- - 07.16.22  Gasschieber Nr, 12 1
4 07.15.056  Schwimmerkappe 1
5 07.156.34  Ringschwimmer 1
6 — 07.16.07 Befestigungsschraube 2
- = 07.16.23  Befestigungsschraube 2
7 07.15.39  Klemmschraube 1
8 07.1540  Stellschraube 1
9 07.15.09 Mutter 2
10 — 07.15.41  Hauptdiise 74 1
— - [ 07.15.41* Hauptdiise 76 1
1" ‘ 07.15.42 Nadeldiise 2,24 1
12 — 07.16.03 Diisennadel 46-052, Nadelstellung 2 1
_ = 07.16.34  Diisennadel 46-053, Nadelstellung 2 1
13 07.15.44  Schwimmernade 1
14 07.15.28  Tupfer 1
15 07.15.29 Splint 1
16 07.15.45 Stellschraube 1
17 07.15.16 Schlauchtiille 1
18 07.15.16 Stift 1
19 07.15.46  Druckstift 1
20 07.15.47  Rohrbogen 1
21 07.15.56 Scheibe 1
22 07.15.48  Halteplitichen 1
23 07.15.49  Startschieber 1
24 07.1521  Siebkérper 1
26 07.15.31 Tupferfeder 1
26 07.15.560 Feder 1
27 07.15.51 Schieberfeder 1
29 07.15.25 Dichtring 1
30 07.15.32 ~ Dichtring 1
31 J ¥ 07.16.53  Dichtung 1
32 4 15.50.92  Luftfilter 1
— 07.15.02 Luftfilter 1 bei 16.20.96
37 15.10.31* Vorkammer 1
38 15.10.30* Kriimmer 1
2 | Ere *
17.4 Zylinderschraube M5 x 22 DIN 84 1
4 003006 Scheibe 53 DIN 125 g [ Seugschalldémpler
42 00.20.04 gechskﬁntmutter M5 DIN 934 1
43 15.20.06* augrohr 1 .
44 151093  Schlauchbinder 1 )} et 15208
2173



Ks45111 b

24 25 10

30



Gruppe: Motor/Ziindanlage BOSCH

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
1 15.1295*  Schwunglichtmagnetziinder, 24 Watt 1
2 08.1621  Ankerplatte, volist. 1
3 08.1606  Ziindanker mit Wicklung 1
4 08.1383  Lichtanker mit Wicklung 1
5 08.16.03  Bremslichtanker mit Wicklung 2
6 08.16.04 Distanzbuchse 2 Bofesti
7 08.13.04  Zylinderschraube 2 { T L eigung
A zur BefautigungB
8 08.16.10  Zylinderschraube 2 { mhntf:;adr und Brems-
9 004335 Federring B4 DIN 127 4 { el e 2
10 08.13.655 Kondensator 1 Bremslichtanker
1" 08.16.16  Verbindungskabel fiir Kondensator 1
12 08.16.17  Kontakttriger mit Unterbrecherhebel 1
13 08.1348 Lagerbolzen zum Unterbrecherhebel 1
14 00.17.07  Zylinderschraube M4 x 10 DIN 84 1 Befesti
15 004335 Federring B4 DIN 127 1 dos Kontakitrégers
16 00.31.04 Scheibe 4,3 DIN 433 1
17 08.13.10  Ausgleichscheibe 0,1 mm n. B.
— 08.13.11 Ausgleichscheibe 0,2 mm n. B. Unterbrecherhebel
18 00.31.04  Scheibe 4,3 DIN 433 n. B.
19 08.13.12  Sprengring 1
20 00.11.03  Sechskantschraube M3 x 10 DIN 933 1 Bofesti
21 08.16.18  Unterlegscheibe 1 B ung, .
22 00.43.33 Federring B3 DIN 127 1 Unterbrecherhebels
23 00.2000 Sechskantmutter M3 DIN 934 1
24 08.1315  Schmierdocht mit Blattfeder 1
25 08.1356  Niet 1
26 08.16.19  Ziindkabel 1
27 08.1394  KurzschluBkabel 1
28 08.13.95 Lichtkabel 1
29 v 08.1620 Bremslichtleitung 1
30 08.16.22* ~ Schwungrad mit Windfliigel 1 zusammen mit
31 150412 Windflugel 1 { Schwungscheibe
32 w  00.1671  Senkschraube M5 x 8 DIN 963 4 | auswuchten
33 00.43.00 Federring A10 DIN 128 1
34 00.2027  Sechskantmutter M10 x 1 links DIN 934 1 .
35 00.17.27  Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 3 y Zr Befestigung der
36 004364  Federscheibe B4 DIN 137 g J Srindelate
38 00.80.01 Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1
39 00.95.10  Leitungsverbinder B3 DIN 72586 1
40 15.0201  Ziindkabeldurchfiihrung 1
4 14.1204 Deckblech 1
42 11.00.10a Sprengring 1
43 15.1201*  Isolierplatte 1



32

KE43114 0



Gruppe: Hauptrahmen/Steuerlager, LenkschloB, Steuerkopfverkleidung, Briicke

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bei FuBschaltung 3-Gang bis FG-Nr.
3085102, bei Handschaltung bis 3 445 600,
bei 4-Gang bis 4056 800
bei FuBschaltung
3-Gang bis FG-Nr.
g_g?aHanl,isdmllung
£ 1
bis 4053
1 37.1987 Rahmen, volist. 57:331;%3,%33 31'::;-3?4-31
(87.22.38 u. 37.22_.39 lose mitlief.) 1 Woelle fir Kupplung
1y e sewrsowieioenns 2 | BTG,
— 37.0289  Steuerlager, oben 1
4 37.0240 Steuerschale, oben 1
— l 37.02.41 Gewindekonus 1
— 00.69.33  Kugel '/+” DIN 5401 19 siehe auch Gruppe
— 375288  Steuerlager, unten 1 Teleskopgabel
b l 876242  Steuerschale, unten 1
— 375243 Gabelkonus 1
— 00.69.33  Kugel /s DIN 5401 19
6 27.00.91 LenkschloB mit 2 Schliisseln 1
7 l 27.00.02  Kerbnagel 1
— 27.00.04 U-Scheibe 1
8 27.00.03  Druckfeder 1
9 87.09.06  SchloBhiilse (am Rahmen angeschweift) 1 bei Ersatzbestellung
10 09.12.17  Schliissel 1 Schlussel-Nr.
1 47.75.03  Steuerkopfverkleidung, vollst. 1 angeben
12 47.65.02  Rohrniet 4
13 00.11.22  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 4
15 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 4
16 87.11.01 Blinddeckel 1
17 87.51.17  Haltering 1
18 37.21.08  Typschild 1
19 00.55.10  Halbrundkerbnagel 2,6 x 4 DIN 1476 2
20 37.2245  Abziehbild 2 bei Handschaltung
—_ 27.00.10* Abziehbild ,LF“ 2 bei FuBschaltung
21 37.81.01 Spannring 2
22 37.22.37  Ansaugdiise 2
23 37.81.06  Zwischenlage 1



K 5431140

331



Gruppe: Hauptrahmen/Steuerlager, LenkschloB

Eild- E‘rsatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
r r

bei FuBschaltung 3-Gang ab FG-Nr.
3058 103, bei Handschaltung ab 3445601,
bei 4-Gang ab 4056 801

1 37.29.99* Rahmen, vollst. 1
2 37.2240a Buchse fiir Schwingenlagerung 2
3 37.01.08 Buchse 1
- 37.0289  Steuerlager, oben 1
4 37.0240  Steuerschale, oben 1
— 37.02.41 Gewindekonus 1
— 1/,
00.69.33  Kugel /4 DIN 5401 19 ?rielha auch Gruppe
— 37.2991  Steuerlager, unten gt] Teteckopanbel
5 375242  Steuerschale, unten 1
—_ 37.29.11  Gabelkonus 1
— 00.69.33 Kugel '/« DIN 5401 19
6 27.0087 LenkschloB mit 2 Schliisseln 1
7 27.0002 Kerbnagel 1
— 27.00.04 U-Scheibe 1
8 27.00.03  Druckfeder 1
9 37.09.05  SchloBhiilse (am Rahmen angeschweifit) 1
10 091217  Schlissel 1| SidecelNr. angoton
18 372108  Typschild 1
19 0055.10  Halbrundkerbnagel 2,6 x 4 DIN 1476 2
— 27.00.12 = Abziehbild ,KREIDLER* 2
7 37.81.01  Spannring 2
22 372237  Ansaugdiise 2

273 33/2






Gruppe: Sitzbank, Gepécktriger, Hinterrad-Kotfliigel

Bild- Elrsatziei I- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. r.
bei FuBschaltung 3-Gang bis FG-Nr.
3085102, bei Handschaltung bis 3445600,
bei 4-Gang bis 4056 800
—_ 27.94.97 Héckersitzbank, Sozius 1
1 279499  Doppelsitzbank, vollst. 1
2 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2
3 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
4 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2
5 97.80.98 Gepicktriger 1
6 97.1098  Spannband 1
7 00.11.26  Sechskantschraube M6 x 18 DIN 933 2
8 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2
9 97.20.01 Gummirin 2 zur Befestigung
10 004363  Fedorscheibe BS DIN 137 9o | Snuer e
" 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
12 00.11.42  Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 2 2ur Befestigung
13 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 g:’ dfrﬂgfl?gt:uem
14 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
15 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 2
16 00.3350  Scheibe A6,4 DIN 9021 2 zur Bé’;"iﬂﬁ‘:igm
17 31.0304 Beilage 2 [ am Kotllugel
19 00.21.51 Sechskantmutter M6 DIN 985 2
gol parry,
20 37.85.80 Hinterrad-Kotfliigel, lackiert 1 ggf“*mnas chaltung
bis 3445 500,
bei 4-Gan
bis 40533
o by
— 37.85.87  Hinterrad-Kotfliigel gg?aHl"f: achaltung
ab 3445501,
bei 4-Gang
ab 4053 301
25 00.1124  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2
26 00.33.50 Scheib‘e A6,4 DIN 9021 4 2ur Kotflugel-
28 004337 Federring B6 DIN 127 2 befastEgBung
29 002019  Sechskantmutter M6 DIN 934 g | onderBricke
30 00.19.33  Sechskantblechschraube A6,5 x 19
DIN 7976 2 zur Kotflogel-
31 00.33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021 2 befestigung
33 004063  Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 1 [ amj¥smen
34 03.85.02 Blechmutter A65 2
35 15.0417 Tiille 1



K 545116¢

35/1



Gruppe: Sitzbank, Gepicktriger, Hinterrad-Kotfliigel

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bei FuBschaltung 3-Gang ab FG-Nr.
3085103, bei Handschaltung ab 3445601,
bei 4-Gang ab 4056 801
1 27.94.95* Tourensitzbank, volist. 1
— 279452  Hockersitzbank, Sozius 1
2 00.11.42  Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 4
3 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 4
4 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4
5 97.90.99* Gepicktriager 1
6 97.80.01 Spannband 1
7 00.1126  Sechskantschraube M6 x 18 DIN 933 2
8 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 zur Befestigung des
9 97.20.01  Gummiring 9 |, Sepickiagers an der
10 00.40.63 Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 2
1 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2
12 00.1142  Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 2 Lur Befestigung des
13 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2} g:r;‘;k“agﬁm an der
14 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
15 37.21.09 Sechskantschraube 2 1
16 00.33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021 2 zur Befestigung des
17 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 2 { RoBisesgers am
18 00.26.53  Hutmutter M6 DIN 986 2
19 37.95.99* Hinterrad-Kotfliigel, lackiert 1
20 00.11.42 Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 2
21 00.33.50 . Scheibe 6,4 DIN 9021 4 ﬂlrﬂ?efasﬁguu des
22 004337 Federring B6 DIN 127 2 [ Bogels an dor
23 00.20.19 ~ Sechskantmutter M6 DIN 934 2
24 03.95.01 Taptiteschraube M6 x 15 2
25 00.33.50  Scheibe A6,4 DIN 9021 2 R oG ahomen
26 00.40.63 Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 1
27 87.73.01 Kabeltiille 1
28 87.81.06 Abziehbild 1
273 35/2



36



Gruppe: Hinterbau/Hinterradschwinge, Federbeine, Stinder

hBJ“d- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
bei FuBschaltung 3-Gang bis FG-Nr.
3085102, bei Handschaltung bis 3445 600,
bei 4-Gang bis 4056 800
1 37.83.00 Hinterradschwinge 1
2 372107  Achse fiir Schwingenlagerung 1
3 15.08.01 BSA-Keil, vollst. 2
4 37.3499 Federbein 2 } e
—_ 373498  Sport-Federbein g J MaTwese
— 03.3405 Feder 2
—_— 03.34.06  Schutzhiilse 2
5 37.04.01 Lagerbolzen 2
6 00.43.68 Federscheibe B10 DIN 137 8
7 03.24.01  Schutzkappe 2
8 37.24.02 Distanzhiilse 1
9 00.10.83  Sechskantschraube M10 x 90 DIN 931 1
10 00.10.84  Sechskantschraube M10 x 75 DIN 931 1
11 00.30.04  Scheibe 10,56 DIN 125 5
12 00.20.25  Sechskantmutter M10 DIN 934 4
13 27.0098  Soziusrasten 1 Paar
14 37.46.99  Sténder 1
15 37.21.01 Distanzrohr 1
16 37.26.05  Zugfeder 1
17 00.10.07  Sechskantschraube M8 x 45 DIN 931 1
18 00.4365 Federscheibe B8 DIN 137 1
19 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 2
20 00.10.73  Sechskantschraube M8 x 100 DIN 931 1
21 00.4365  Federscheibe B8 DIN 137 1
22 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 1

37



K545114g

371



Gruppe: Hinterbau, Hinterradschwinge, Federbein, Sténder

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.

bei FuBschaltung 3-Gang ab FG-Nr.
3085103, bei Handschaltung ab 3445601,
bei 4-Gang ab 4056801

1 37.83.00 Hinterradschwinge 1

2 37.21.07  Achse fiir Schwingenlagerung 1

3 15.08.01 BSA-Keil, vollst. 2
22 37.3497  Sportfederbein 2
23 03.04.02 Silentbloc 4
24 03.04.03 Lagerbuchse 4
25 03.04.04 obere Federhiilse g
26 03.04.09 Feder 2
27 03.04.10 untere Federhiilse 2
28 03.0411  Zwischenring 2
29 03.0412  Sicherungssegment 4
30 03.04.08 Gleitbuchse 2
31 03.04056 Gummipuffer, kurz 2
32 03.04.06 Gummipuffer, lang 2
33 ¥ 03.0407  Schutzhiilse 2

5 00.10.81 Sechskantschraube M10 x 45 DIN 931 2

6 00.43.68 Federscheibe B10 DIN 137 4

8 37.44.01 Distanzhiilse 1

9 00.10.35* Sechskantschraube M10x 95 DIN 931 1
11 00.30.04 Scheibe 10,5 DIN 125 11
12 002025  Sechskantmutter M10 DIN 934 2
10 00.10.84  Sechskantschraube M10x 76 DIN 931 1
13 27.00.98 Soziusrasten 1 Paar
14 3756.99  Stander 1
15 37.81.11 Distanzrohr 1
16 37.26.06  Zugfeder 1
17 00.10.07 Sechskantschraube M8 x 45 DIN 931 1
18 00.4365 Federscheibe B8 DIN 137 1
19 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 2

/73 37/2



K 545158



Gruppe: Unterbau, FuBrasten, Bremshebel, Bremslichtschalter,
Hinterradbremszug

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bei FuBschaltung 3-Gang bis FG-Nr.
3085102, bei Handschaltung bis 3445600,
bei 4-Gang bis 4056 800
1 37.68.99  Unterbau, vollst. 1
2 51.31.00.04 FuBrastengummi 2
3 37.28.06  Anschlaggummi 1
4 00.10.73  Sechskantschraube M8 x 100 DIN 931 1
5 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1
6 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 1
7 37.21.09  Sechskantschraube 1
8 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2
9 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3
10 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 3
1 275298 Bremshebel mit Schlaufe 1
12 67.02.01  Schlaufe 1
13 00.58.15  Halbrundniet 6 x 12 DIN 660 1
14 27.02.01 Riickholfeder 1
156 00.46.50  Sicherungsring 14 x 1 DIN 471 2
16 11.00.33  Ausgleichscheibe 2
17 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
18 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
19 87.51.94  Bremslichtschalter, vollst. 1
20 27.0299  Bremszug, vollst. 1



K 545171

391



Gruppe: Unterbau, FuBrasten, Bremshebel, Bremslichtschalter, Hinterradbremszug

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bei FuBschaltung 3-Gang ab FG-Nr.
3085103, bei Handschaltung ab 3445601,
bei 4-Gang ab 4056 801
1 37.8899  Unterbau, vollst. 1
2 51.31.00.04 FuBrastengummi 2
3 37.88.03 Anschlaggummi 1
4 00.10.73  Sechskantschraube M8 x 100 DIN 931 1
b 00.4365 Federscheibe B8 DIN 137 1
6 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 1
29 00.11.42  Sechskantschraube M8 x 16 DIN 933 2
5 00.4365 Federscheibe B8 DIN 137 4
6 00.2022 Sechskantmutter M8 DIN 934 2
7 372109 Sechskantschraube 1
8 00.1122  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 1
9 00.4363 Federscheibe B6 DIN 137 2
10 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
11 275298  Bremshebel mit Schlaufe 1
12 l 67.0201  Schlaufe 1
13 0058.15  Halbrundniet 6x 12 DIN 660 1
14 27.02.01 Riickholfeder 1
15 00.4650  Sicherungsring 14x 1 DIN 471 2
16 11.0033  Ausgleichscheibe 2
17 004363 Federscheibe B6 DIN 137 2
18 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
19 87.51.94* Bremslichtschalter, vollst. 1
20 27.5299* Bremszug, vollst. 1

39/2



K 545160



Gruppe: Teleskopgabel

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bei FuBschaltung 3-Gang bis FG-Nr.
3085102, bei Handschaltung bis 3445 600,
bei 4-Gang bis 4056 800
—- 57.35.00 Teleskopgabel, vollst.
hydraulisch gedampft 1
—_ 57.0599a Gabel, hydr. gedampft 1
1 57.0598 Gabelbriicke mit Standrohren 1
— 57.0697 Gabelbriicke 1
— 57.0596  Standrohr 2
2 57.05.13 Kolbenstange 2
3 00.1060  Sechskantschraube M7 x 25 DIN 933 2
4 57.06.16  Anschlagkdrper 2
6 57.05.18  Gleitdichtscheibe 2
7 57.05.19  Federauflage 2
9 57.06.49  Hutmutter 2
10 57.0520 Hauptfeder 2
1 57.05.21 Vorfeder 2
12 57.05.22 Zwischenstiick 2
13 57.0694a Gleitrohr, links 1
14 57.06.90a Gleitrohr, rechts 1
15 57.05.11  Hutmanschette 2
16 57.05.12  Fiihrungsring 2
17 00.70.156  Dichtring C7 x 12 x 2 DIN 7603 2
18 00.70.12  Dichtring A26 x 31 DIN 7603 2
19 00.13.00 VerschluBschraube M26 x 1,5 DIN 908 2
20 57.06.23  Schutzhiilse 2
7 57.05.24  Haltering 2
22 57.05.25a  Spannhiilse 1
23 00.43.66 Federscheibe B7 DIN 137 1
24 ¥ 001061  Sechskantschraube M7 x 30 DIN 931 1 110 cem
- - 05.05.00 Spezial-StoBddampferdl 1 Dose { ausreichend
fiar 1 Holm
273 41



K 543133

411



Gruppe: Teleskopgabel

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.

bei FuBschaltung 3-Gang ab FG-Nr.
3085103, bei Handschaltung ab 3445601,
bei 4-Gang ab 4056 801

— 57.06.97* Gabel, vollst. 1
1 57.06.94 Gabelbriicke mit Standrohren 1
— 57.06.93 Gabelbriicke 1
— 57.06.91 Standrohr 2
2 57.06.13  Kolbenstange 2
3 00.10.60 Sechskantschraube M7 x 256 DIN 933 2
5 57.05.16  Anschlagkérper 2
6 57.05.18  Gleitdichtscheibe 2
7 57.05.19  Federauflage 2
8 57.05.49 Hutmutter 2
9 57.06.20 Hauptfeder 2
10 57.06.32 Vorfeder 2
11 57.05.22  Zwischenstiick 2
12 §7.06.09  Scheibe 2
13 57.06.10 Distanzrohr 2
14 57.06.90* Gleitrohr links 2
15 57.05.90a Gleitrohr rechts 2
16 57.05.11 Hutmanschette 2
17 00.70.15  Dichtring C7x12x2 DIN 7603 2
18 57.06.13  Faltenbalg 2
19 57.06.14  Schutzhiilse 2
20 01.00.14 O-Ring 20x 2,5 2
21 57.06.11 VerschluBschraube 2
22 57.06.37  Distanzring 1
23 00.43.66 Federscheibe B7 DIN 137 1
24 00.30.11 Scheibe 7,4 DIN 126 1
25 v 00.10.60  Sechskantschraube M7 x 25 DIN 933 1
26 57.06.16  Scheinwerferhalter links 1
27 57.06.17 = Scheinwerferhalter rechts 1
28 57.06.24  Haltering unten 2
29 57.06.25 = Haltering oben 2
30 00.18.52  Flachrundschraube M6 x 16 DIN 603 4
31 00.31.01 Scheibe 8,4 DIN 433 4
32 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 4
33 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 4
34 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 4
35 00.11.56  Sechskantschraube M8 x 18 DIN 933 2
36 00.33.53 Scheibe B8,4 DIN 9021 2
37 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 2
38 57.06.18  Gabelbriicke oben 1 )
— 05.05.05  Spezial-StoBdampferd| 1 Dose ] 300 oom, suprslchend

273 41/2



42

KKKKKKK



Gruppe: Teleskopgabel/Steuerlager, Gabelverkleidung, Vorderrad-Kotfliigel

Eild- Elrsalztei I- Benennung Anzahl Bemerkung
r. r

bei FuBschaltung 3-Gang bis FG-Nr.
3085102, bei Handschaltung bis 3445600,
bei 4-Gang bis 4056 800

|
— 370289  Steuerlager, oben

= 1
1 — 37.0240  Steuerschale, oben 1
2 — 00.69.33 Kugel '/+” DIN 5401 19
3 - 37.02.41 Gewindekonus 1

- — 376288  Steuerlager, unten 1
4 — 375242  Steuerschale, unten 1
5 — 00.69.33 Kugel /4" DIN 5401 19
6 — 375243  Gabelkonus 1
7 - 37.19.02  Sicherungsblech 1
8 57.71.03 Nutmutter 1
9 57.05.46 Gabelverkleidung, links 1

10 57.06.32 Gabelverkleidung, rechts 1

11 57.05.35 Rohrniet 1

12 57.05.44 Ose 1

13 00.11.29  Sechskantschraube M5 x 15 DIN 933 1

14 00.43.62 Federscheibe B5 DIN 137 1

15 57.05.36 Hiilse 1

16 00.16.18  Linsensenkschraube AM5 x 10 DIN 91 1

17 57.05.86  Vorderrad-Kotfliigel 1

18 57.06.41a V-Kotfliigelstrebe hinten 1

19 57.06.40 Abziehbild 1

24 57.06.28a V-Kotfliigelstrebe vorn 1

25 57.05.30 Kotfligelunterlage 2

26 00.16.16 _Linsensenkschraube AM4 x 20 DIN 964 4

27 00.33.564  Scheibe A4,3 DIN 9021 4

28 00.21.55  Sechskantmutter M4 DIN 985 4

29 00.10.47 = Sechskantschraube M5 x 35 DIN 931 4

30 00.43.32 Federring B5 DIN 127 4

32 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 4

31 y 576401 Tille 1




K 545161d

431



Gruppe: Teleskopgabel/Steuerlager, Vorderrad-Kotfliigel

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bei FuBschaltung 3-Gang ab FG-Nr.
3085103, bei Handschaltung ab 3445601,
bei 4-Gang ab 4056 801
— 37.0289  Steuerlager, oben 1
1 37.02.40 Steuerschale, oben 1
2 00.69.33  Kugel 4" DIN 5401 19
3 37.02.41 Gewindekonus 1
—_ 37.29.91 Steuerlager, unten 1
4 375242  Steuerschale, unten 1
5 00.69.33 Kugel '/+” DIN 5401 19
6 37.29.1 Gabelkonus 1
7 57.01.02  Unterlegscheibe 1
8 57.11.03  Gabelmutter 1
(bei Bestellung an-
9 57.08.99a* Vorderrad-Kotfliigel 1 { geben, ob lackiert
10 57.0806  Abziehbild 1\ oder Nirosta)
11 57.08.07a V-Kotfliigelstrebe vorn 1
12 57.08.08a V-Kotfliigelstrebe hinten 1
13 57.06.30 Kotfliigelunterlage 2
14 00.16.16  Linsensenkschraube AM4 x20 DIN 964 4
15+ 00.3354  Scheibe A4,3 DIN 9021 4
16 00.21.55 Sechskantmutter M4 DIN 985 4
17 00.10.47  Sechskantschraube M5 x 35 DIN 931 4
18 00.43.32 Federring B5 DIN 127 4
19 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 4
— 05.08.02  Vorderrad-Kotfliigel vollst. mit Streben 1

(bei Bestellung angeben ob lackiert
oder Nirosta)

43/2



K 5431282



Gruppe: Lenker/Lampenhalter, Gasdrehgriff, Gaszug, Vorderrad-Bremszug, Klingel

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Mr.
bei FuBschaltung 3-Gang bis FG-Nr.
3085102, bei Handschaltung bis 3 445 600,
bei 4-Gang bis 4056800
— 57.93.15 Lenkerbiigel, halbhoch 1
1 57.93.01 Lenkerbiigel, flach 1
2 57.93.99  Tragerplatte 1
3 00.17.80  Zylinderschraube M8 x 90 DIN 912 1
4 57.93.08 Scheibe 1
5 53.26.03 Klemmkeil 1
— 57.93.04 Lampenhalter 1 f. CEV-Scheinwerfer
6 57.93.90 Lampenhalter 1 f. Hella-Scheinwerfer
7 57.93.03 Klemmbiigel 2
8 00.11.17  Sechskantschraube M6 x 20 DIN 933 4
9 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 8
10 57.93.11  Abdeckung fiir Lampenhalter 1
11 00.16.19  Linsensenkschraube AM4 x 8 DIN 91 2
12 579310 Stopfen 1
- 57.93.89  Gasdrehgriff, vollst.
mit Bremshebel 1
— 05.12.17  Drehgriffgehiuse, vollst. 1
— 05.12.25  Gehdiuse, vollst. 1
13 051223 Gehiuse 1
14 05.1224  Regulierschraube M5 x 9,3 1
15 05.12.26 Bremsfeder 1
16 00.19.01 Gewindestift M5 x 10 DIN 553 1
17 ¥ 05.10.17  Linsenschraube M6 x 15 1
— 05.12.23  Griffrohr, vollst. 1
18 051228  Griffrohr 1
19 05.12.62a Drehgriffiiberzug 1
20 05:13.72 Hebe? 1
21 05.10.32  Hebelschraube M5 1
22 00.4052  Zahnscheibe J5,3 DIN 6797 1
23 00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934 1
24 05.12.19 = Gleitstein 1
25 05.12.20  Kabelstiitze 1
26 4 05.12.35 Lb&tnippelaufnahme 1
— | 576499 Gaszug 1 bei 67.93.15
27 —l 57.7499 Gaszug 1
28 + 57.0413 Regenschutzkappe 1
—_ 67.6496 Vorderrad-Bremszug 1 bei 67.93.15
29 T | 57.7491 Vorderrad-Bremszug 1
30  yy575405 Faltenbalg 1
33 255.04.11  Spannring 1
34 57.64.01 Tille 1
31 579393 Klingel, vollst. 1
32 00.17.27  Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 2

45



K543128b

45/



Gruppe: Lenker/Gasdrehgriff, Gaszug, Vorderrad-Bremszug, Klingel

Bild- Ersatzteil-  Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bei FuBschaltung 3-Gang ab FG-Nr.
3085103, bei Handschaltung ab 3445601,
bei 4-Gang ab 4056 801
1 57.07.02* Lenkerbiigel, hoch 1
2 57.07.03 Klemmbiigel 2
3 57.07.04 Sockel 2
4 57.07.06 . Sechskantmutter 4
5 00.4366. Federscheibe B7 DIN 137 4
6 57.0706 Zierkappe 2
7 57.07.07  Elastikstreifen 2
8 57.07.08 Zierdeckel 1
9 57.07.09  Spreizniet 1
— 579389  Gasdrehgriff, vollst. mit Bremshebel 1
— 05.12.17  Drehgriffgehiuse, vollst. 1
— 05.12.25 Geh&use, vollst. 1
13 05.1223 Gehiduse 1
14 05.12.24  Regulierschraube M5 x 9,3 1
15 05.1226 Bremsfeder 1
16 00.19.01 Gewindestift M5 x 10 DIN 553 1
17 05.10.17  Linsenschraube M6 x 15 1
— 05.12.23  Griffrohr, vollst. 1
18 05.12.28  Griffrohr 1
19 05.12.62a Drehgriffiberzug 1
21 05.10.32 Hebelschraube M5 1
bei FuBschaltung
22 00.4052  Zahnscheibe J5,3 DIN 6797 1 8-Gang bis FG-Nr.
23 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1 bei Handschaltung bis
— 05.13.72 Hebel 1 .
bei 4-Gang bis
by
— 05.13.73 . Hebel 1 °ne @ -
— 05.13.68 Mutter 1 bei Handschaltung ab
bei 4-Gang ab
24 05.12.19  Gleitstein 1
25 05.1220  Kabelstiitze 1
26 05.1235  Létnippelaufnahme 1
27 57.8497* Gaszug 1
28 57.0413 Regenschutzkappe 1
29 57.84.91* Vorderrad-Bremszug 1
30 5754.05 Faltenbalg 1
33 265.04.11  Spannring 1
— 579393 Klingel, vollst. 1
—_ 001727  Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 2

45/2



46




Gruppe: Lenker/Kupplungshebel, Kupplungszug, Riickspiegel

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl
Nr. Nr.

Bemerkung

bei FuBschaltung 3-Gang bis FG-Nr.
3085102, bei Handschaltung bis 3445 600,
bei 4-Gang bis 4056 800

. 57.93.94 Kupplungshebel, vollist. 1
— 05.1325  Gelenkstiick, vollst. 1
1 05.1326  Gelenkstiick 1
2 00.11.32  Sechskantschraube M6 x 25 DIN 933 1
3 00.31.02  Scheibe 6,4 DIN 433 1
4 05.1367 Hebel 1
5 05.1032 Hebelschraube 1
6 00.4052  Zahnscheibe J5,3 DIN 6797 1
7 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1
8 05.13.27 Zwischenstiick 1
9 ‘L 05.12.35  Létnippelaufnahme 1
10 57.23.05a Festgriff 1
11 57.7481  Kupplungszug 1
— 57.7482  Kupplungszug 1
12 97.0090 Riickblickspiegel, vollst. 1
-— 02.0003 Glas fiir Riickspiegel 1
13 002153  Sechskantmutter M8 DIN 985 1
14 00.32.52  Scheibe 8 DIN 1440 1
73

bei FuBischaltung

bei 57.93.15

47



471



Gruppe: Lenker/Kupplungshebel (bei FuBschaltung), Kupplungszug, Riickspiegel

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.

bei FuBschaltung 3-Gang ab FG-Nr.
3085103, bei Handschaltung ab 3 445 601,
bei 4-Gang ab 4056801

— 57.93.94* Kupplungshebel, vollst. 1
— 05.13.25  Gelenkstiick, vollst. 1
1 05.13.26 Gelenkstiick 1
2 00.11.32  Sechskantschraube M6x25 DIN 933 1
3 00.31.02 Scheibe 6,4 DIN 433 1
4 05.13.67 Hebel 1
5 05.10.32 Hebelschraube 1
7 05.13.68 Mutter 1
8 05.1327  Zwischenstiick 1
9 v 051235 Létnippelaufnahme 1
10 57.23.05a Festgriff 1
11 57.8487* Kupplungszug 1
12 27.0090 Riickblickspiegel, vollst. 1
— 020003 Glas fiir Riickblickspiegel 1
13 00.21.53 Sechskantmutter M8 DIN 985 1
14 00.32.52 Scheibe 8 DIN 1440 1

2/73 47/2



K 543130a

48



Gruppe: Lenker/Schaltdrehgriff, Schaltzug, Kupplungszug

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl!
Nr. Nr.

Bemerkung

bei Handschaltung bis FG-Nr. 3445300

— 57.83.98 Schaltdrehgriff, vollst.
mit Kupplungshebel u. Zwischenring 1
1 05.1328  Drehgriffgehduse, vollst. 1
2 l 05.10.17  Linsenschraube M6 x 15 1
3 05.1329  Griffrohr, vollst. 1
— 05.13.30  Griffrohr 1
5 05.1331  Regulierschraube 1
6 051212  Schraubenfeder 1
7 00.69.3¢  Kugel 55 ¢ DIN 5401 1
8 05.12.62a Drehgriffiiberzug 1
9 05.1332  Zwischenring 1
10 05.13.07  Hebel 1
11 05.10.79  Hebelschraube 1
12 00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934 1
13 05.1203 Rolle 1
14 051277  Deckel 1
15 00.1754  Linsenschraube AM5 x 12 DIN 85 1
16 004052  Zahnscheibe J5,3 DIN 6797 2
17 ¥ 051235  Létnippelaufnahme 1
19 57.7488  Schaltzug 2
— 57.6494  Schaltzug 2
20 57.74.81 Kupplungszug 1
— 57.7482  Kupplungszug 1

273

bei Handschaltung

bei 57.93.15

bei 57.93.15

49



K 543130 a

49/1



Gruppe: Lenker/Schaltdrehgriff, Schaltzug, Kupplungszug

Bild- Ersatzteil-  Benennung Anzahl
Nr. Nr.

Bemerkung

bei Handschaltung ab FG-Nr. 3445301

— 57.83.97* Schaltdrehgriff, vollst. mit Kupplungs-

hebel und Zwischenring 1

1 05.13.28  Drehgriffgehduse, vollst. 1

2 ¢ 05.10.17  Linsenschraube M6 x 15 1

3 05.13.29  Griffrohr, vollst. 1

— 05.13.30  Griffrohr 1
5 05.13.31  Regulierschraube 1

6 05.12.12  Schraubenfeder 1

7 00.69.3¢  Kugel 55 ¢» DIN 5401 1

8 05.12.62a Drehgriffiiberzug 1

9 05.13.32  Zwischenring 1

10 05.13.75  Hebel 1
11 05.10.79  Hebelschraube 1
12 00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934 1
13 05.12.03 Rolle 1
14 05.12.77  Deckel 1
15 00.17.54  Linsenschraube AM5x 12 DIN 85 1
16 00.40.52  Zahnscheibe J5,3 DIN 6797 2
17 ¥ 051235 Létnippelaufnahme 2
19 57.84.83* Schaltzug 2
20 57.84.87* Kupplungszug 1

49/2



50

K 545144



Gruppe: Motorverkleidung, Kettenkasten

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
1 47.03.01*  Motorverkleidung rechts 1
2 47.73.03  Keder, vorn (320 Ig.) 1
3 47.73.08  Keder, hinten (350 Ig.) 1
4 00.11.25  Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 3
5 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 6
6 47.03.04 Distanzstiick 1 )
7 15.64.96* Oberteil (Motorverkleidung links) 1 | gehe auch e
8 15.64.16  Keder (750 lg.) 1
9 15.0415  Gummiring 1
10 15.0420 Sieb 1
1 004363 Federscheibe B6 DIN 137 3
12 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 (zum Ausgleich) n.B.
13 00.10.39 Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3
14 15.04.17 Tiille 3
15 15.0402  Motorhaube fiir Luftfiihrung 1 bei Handschaltung
— 155402  Motorhaube fiir Luftfiihrung 1 bei FuBschaltung
16 00.16.12 Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 1
17 00.16.13  Linsensenkschraube M6 x 42 DIN 91 1
18 37.77.04 Kettenkasten unten 1
19 37.77.05 Kettenkasten oben 1
20 4765.02 Rohrniet 2
21 00.11.22  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 2 } hinten
22 0043.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
23 00.11.24 Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2
24 0043.63 Federscheibe B6 DIN 137 2 vorn
25 003350  Scheibe A6,4 DIN 9021 2
26 0059.15  Rohrniet A10 x 1 x 5 DIN 7340 2
27 00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 1 } Halteblgel
28 00.43.63 = Federscheibe B6 DIN 137 2
29 37.77.06 = Haltebiigel 1



52

K 543137



Gruppe: Kraftstoffanlage

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bei FuBschaltung 3-Gang bis FG-Nr.
3085102, bei Handschaltung bis 3 445 600,
bei 4-Gang bis 4056 800
2 77.72.11 Abziehbild 1
3 77.12.08 Abziehbild (Keil) 1
4 77.7207  Abziehbild (Rekord) 1
5 77.71.02 Kniekissen links 1
— 77.71.03 Kniekissen rechts 1
6 77.21.04  Schriftzug ,Florett” 2
7 77.21.05  Firmenzeichen, rund 2
8 0055.13  Halbrundkerbnagel 2 x 6 DIN 1476 6
10 77.51.06 Hohlschraube 3
1 77.71.04 Deckblech 2
(bei Bestellung an-
77.76.98  Kraftstoffbehilter 1 { S peat i i
24 77.81.06 Kniekissen links 1
— 77.81.07 Kniekissen rechts 1
—_ 77.81.09 Zierstiick rechts 1
25 77.81.08  Zierstiick links 1
26 77.81.10  Tankschriftzug 2
27 77.81.18  Zweispitzniet 4
28 77.81.12  Zierstreifen 4
— - 77.81.01 Abziehbild ,LH¥ 2
29 — 77.81.04*  Abziehbild ,LF* 2
30 L 77.81.15  Abziehbild fiir Tankriicken vorn 1
31 77.81.16  Abziehbild fiir Tankriicken hinten 1
12 00.11.23  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 2
13 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 7
22 00.40.63 ~ Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 1
9 07.11.01 Tankdeckel B40 DIN 73400 1
14 7751.90  Kraftstoffhahn, vollst. 1
15 00.07.01 Uberwurfmutter 1
16 00.07.02 Innensieb 1
17 00.07.03  Schlauchnippel 1
18 00.70.18  Fiberdichtung A7,5 x 14 DIN 7603 1
19 74.02.11 AnschluBmutter M16 x 1 DIN 73376 1
20 00.93.31 Kraftstoffschlauch A5 x9x 105 DIN 73379 1
2/73 53




K 543137

53/1



Gruppe: Kraftstoffanlage

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.

bei FuBschaltung 3-Gang ab FG-Nr.

3085103, bei Handschaltung ab 3445601,

bei 4-Gang ab 4056801

(bei Bestellung an-
23 777699  Kraftstoffbehilter 1 ggb:m, 031 iad‘dﬂft
24 778106  Kniekissen links g ¢ oerverdop
— 778107  Kniekissen rechts 1
— 778109  Zierstiick rechts 1
25 77.81.08  Zierstiick links 1
26 778110  Tankschriftzug 2
27 778118  Zweispitzniet 4
28 778112  Zierstreifen 4
29 — 77.81.02* Abziehbild ,LF" 2
— — 778101  Abziehbild ,LH" 2
30 778115  Abziehbild fiir Tankriicken vorn 1
31 77.81.16  Abziehbild fiir Tankriicken hinten 1
32 00.11283  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 2
35 00.11.42  Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 2
33 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 4
34 00.3350 Scheibe A6,4 DIN 9021 4
9 07.11.01  Tankdeckel B40 DIN 73400 1

14 775190  Kraftstoffhahn, vollst. 1
15 00.07.01 Uberwurfmutter 1
16 00.07.02 Innensieb 1
17 00.0703 Schlauchnippel 1
18 00.70.18  Fiberdichtung A7,5 x 14 DIN 7603 1
19 74.02.11 AnschluBmutter M16x 1 DIN 73376 1
20 009336  Kraftstoffschlauch A5 x9x 110 DIN 73379 1

53/%



18 17 15 16

K 543134

54



Gruppe: Auspuffanlage

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
1 27.51.91 Schallddmpfermantel 70 ¢ 1 bei FuBschaltung
2 275193  Einsatz 70 ¢ 1| 3Gang bis FG-Ne.
3 275194  Endkappe 70 ¢ 1 bei Handschaltung
4 27.01.06  Dichtschnur 1| oo dGae
5 02.00.02  Selbstsichernde Mutter M6 1 bis 4063300
— 15.03.96* Auspuffanlage, vollst. 1
— 271189  Schalldampfer, vollst. 1
6 271186  Schallddmpfermantel 70 ¢ 1
7 271196  Mittelrohr 1
8 00.19.33  Sechskantblechschraube A6,5 x 19
DIN 7976 1
9 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 1
10 15.03.17*  Auspuffrohr 1
" 00.97.50 Rohrschelle 30,2 DIN 71555 1
12 00.1155  Sechskantschraube M8 x 25 DIN 933 1 Auspuffrohr
13 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1 an Schallddmpfer
14 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 1
15 27.01.01 Klemmschelle 1
16 00.11.54  Sechskantschraube M8 x 30 DIN 933 1 Auspuffrohr
17 004338  Federring B8 DIN 127 1 [ @n Zylinder
18 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 1
19 00.1157  Sechskantschraube M8x14 DIN933 2 |, e potmon
20 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 2
2/73 55



56

K 545166



Gruppe: Vorderrad

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bei FuBschaltung 3-Gang bis FG-Nr.
3087002, bei Handschaltung bis 3445800,
bei 4-Gang bis 4058302
— 00.96.10  Drahtreifen 2°/+-17 reinforced Moped 1 } wahlweise
— 00.96.12* Drahtreifen 23/:-17 reinforced 1
—_ 00.96.26  Schlauch 2%/:-17 1
— 00.96.45  Felgenband 18-207/21 (21 x 2,75) 1
— 67.83.00 Vorderrad, vollst.,, ohne Bereifung 2%/:-17 1
1 67.89.02  Tiefbettfelge 177 St 1
2 67.89.04  Speiche mit Nippel 1815 Ig. 36
3 67.33.00 Vorderradbremsnabe, vollst,, 116 1
4 06.12.06  Nabenkdrper 1
5 06.12.27 Achse 1
6 06.12.29  Distanzhiilse 1
7 00.61.00  Kugellager 6201/03 DIN 625 2
8 06.11.28  Deckscheibe 2
9 06.11.27  Filzring 2
10 06.11.29  Staubdeckel 2
11 00.31.10  Scheibe 13 DIN 433 1
12 06.12.28  Achsmutter M12 x 1,25; SW21; 12 hoch 1
— 06.12.24  Bremsdeckel, vollst. 1
13 06.1225  Bremsdeckel, nackt 1
14 06.12.15  Zugfeder fiir Bremsdeckel 2
15 ¥ 06.1216  VerschluBscheibe 2
16 06.12.14 Bremsbackenpaar, vollst. 1 Paar
17 06.11.20  Zugfeder fiir Bremsbacke 2
18 06.12.26  Bremsknebel 1
19 ¥ 06.12.04  Dichtring fiir Bremsknebel 1
20 06.11.71 Bremshebel, vollst. 1
21 00.30.10  Scheibe 6,4 DIN 125 fiir Bremsknebel 1
22 w v 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934
fiir Bremsknebel 1
23 y 67.98.03 Riickholfeder fiir Bremshebel 1

57



57/



Gruppe: Vorderrad

273

lElxrld Sr:atztsil- Benennung Anzahl Bemerkung
bei FuBschaltung 3-Gang ab FG-Nr.
3087003, bei Handschaltung ab 3445801,
bei 4-Gang ab 4058 303
— 00.96.10  Drahtreifen 2%/:-17 reinforced Moped 1 }
wahlweise
— 00.96.12* Drahtreifen 2%/4-17 reinforced
— 00.96.26  Schlauch 2%/4-17 1
— 00.96.45 Felgenband 18-20"/21 (21 x 2,75) 1
— 67.71.00  Vorderrad, vollst. ohne Bereifung 2%/4-17 1
1 67.89.02 Tiefbettfelge 177 St 1
2 67.89.04  Speiche mit Nippel 1815 Ig. 36
3 67.05.00 Vorderradbremsnabe, vollst. 120 ¢ 1
4 06.156.567  Nabenkdrper 1
5 67.03.01 Steckachse 1
6 06.15.63  Distanzrohr 1
7 00.61.04  Kugellager 6201 z/C3 DIN 625 2
8 06.15.62  Nutring 1
9 00.31.10  Scheibe 13 DIN 433 1
10 67.02.03  Achsmutter 1
— 06.15.59  Bremsdeckel, vollst. 1
1 06.15.58  Bremsdeckel, nackt 1
12 06.15.70  Scheibe 2 dick 1
13 ¢ 06.15.61  Bremsbackenpaar, vollst. 1
14 06.15.69  Riickzugfeder 2
15 06.15.65 Bremsnocken 1
— 06.15.68 _ Unterlegscheibe 0,6 dick 1
16 06.15.60  Bremshebel, vollst. 1
17 l 06.15.71 Zahnscheibe 1
1BYVYVY V¥V 061567 Sechskantmutter SW7 1

57/2



K 545126 a



Gruppe: Hinterrad

2/73

Bild- Ersatzleil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bei FuBschaltung 3-Gang bis FG-Nr.
3087002, bei Handschaltung bis 3 445 800,
bei 4-Gang bis 4058 302
— 00.96.10  Drahtreifen 2°/+-17 reinforced Moped Tl ohiweise
— 00.96.12* Drahtreifen 2%/4-17 reinforced 1/
— 00.96.26  Schlauch 23/4-17 1
— 00.96.45 Felgenband 18-20”/21 (21 x 2,75) 1
— 67.86.00 Hinterrad, vollst., ohne Bereifung 2%/+-17 1
1 67.89.02 Tiefbettfelge 177 St 1
2 67.90.04  Speiche mit Nippel 1815 Ig. 36
— 67.02.00a Hinterradbremsnabe, vollst., 116 ¢ 1
3 06.11.58  Nabenkérper 1
4 06.12.24  Bremsdeckel, vollst. 1
5 06.12.25 Bremsdeckel, nackt 1
6 06.12.15  Zugfeder fiir Bremsdeckel 2
7 V¥ 06.12.16  VerschluBscheibe 2
8 06.12.14  Bremsbackenpaar, vollst. 1 Paar
9 06.11.20  Zugfeder fiir Bremsbacke 2
10 06.12.26  Bremsknebel 1
11 ¥ 06.12.04  Dichtring fiir Bremsknebel 1
12 06.11.71  Bremshebel, vollst. 1
13 00.30.10  Scheibe 6,4 DIN 125
fiir Bremsknebel 1
14 v 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934
fiir Bremsknebel 1
15 06.11.69  Steckachse 1
16 06.11.53  Sechskantmutter 1
17 06.11.54  Distanzhiilse 1
18 00.61.00  Kugellager 6201/C3 DIN 625 2
19 06.11.28  Deckscheibe i
20 06.11.27  Filzring 1
21 06.11.29  Staubdeckel 1
22 — 06.12.20 Achse fiir Zahnkranztriger 1

59



K 545126 a



Gruppe: Hinterrad

E;ld Er:aizlejl— Benennung Anzahl Bemerkung
bei FuBschaltung 3-Gang bis FG-Nr.
3087002, bei Handschaltung bis 3445 800,
bei 4-Gang bis 4058 302
23 — 06.11.69b Zahnkranztrager 1
24 06.11.60 Gummimitnehmer 5
25 — 06.11.50  Gummiring 1
26 — 00.60.31 Kugellager 6004/C3 DIN 625 1
27 — 06.12.07  Sprengring 1
28 — 06.12.21  Deckscheibe 1
29 — 06.12.22 Dichtung 1
30 — 06.12.23  Staubdeckel 1
31 — 67.88.02 Kettenrad 36 Zihne 1
32 27.0092 Mopedkette /2 x %1s”, 102 Glieder
einschl. SchloB 1
33 — 00.1043  Sechskantschraube M7 x 32 DIN 931 5
34 — 06.12,05  Sicherungskranz 1
35 — 00.2024  Sechskantmutter M7 DIN 934 5
36 06.12.19  Distanzbuchse 1
38 — 67.94.11  Kettenspannexzenter, links 1
39 — 67.94.12 Kettenspannexzenter, rechts 1
40 — 14.09.06 Scheibe 1
41 — 67.84.10 Bremshalter 1
42 ¢ 061228  Achsmutter 1
43 67.98.03 Riickholfeder 1

61



K 545188

6111



Gruppe: Hinterrad

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bei FuBschaltung 3-Gang ab FG-Nr.
3087003, bei Handschaltung ab 3445801,
bei 4-Gang ab 4058 303
— 00.96.10  Drahtreifen 2°/i-17 reinforced Moped 1 }
wahlweise
00.96.12  Drahtreifen 2°/:-17 reinforced 1
— 00.96.26  Schlauch 2%/-17 1
—- 00.96.456  Felgenband 18-207/21 (21 x 2,75) 1
67.66.00 Hinterrad, vollst., ohne Bereifung 2°/:-17 1
1 67.89.02 Tiefbettfelge 177 St 1
2 67.90.04  Speiche mit Nippel, 181,5 Ig. 36
— 67.04.00 Hinterradbremsnabe, vollst., 120 ¢ 1
3 06.16.72  Nabenké&rper 1
— 06.15.96  Bremsdeckel, vollst. 1
4 06.15.78  Bremsdeckel, nackt 1
5 06.15.70  Scheibe 2 dick 1
6 06.15.60 Bremshebel, vollst. 1
7 06.15.71  Zahnscheibe 1
8 06.15.67  Sechskantmutter SW 17 1
9 ¢ 06.16.61  Bremkbackenpaar, vollst. 1
10 06.15.69  Riickzugfeder 2
" 06.15.65 Bremsnocken 1
— ¥ 06.15.68 Unterlegscheibe 0,6 dick 1
12 67.02.02  Steckachse 1
13 | — 06.15.75  Sechskantmutter SW 21 1
14 | — 06.15.73  Stiitzring 1
18 | 00.61.04  Kugellager 6201 z/C3 DIN 625 2
16 06.15.76 ~ Distanzrohr 1
17 | — 67.04.98  Zahnkranztriager 1
15 | — 00.60.33  Kugellager 6004 2 RS/C3 DIN 625 1
19 | | 06.15.77  StoBdampfer 1
2 | — 06.15.74  Hiilse 1
21| ¥ 67.02.03  Achsmutter 1
22 — 67.88.02* Kettenrad 36 Zihne 1
23 00.1043  Sechskantschraube M7 x 32 DIN 931 5
24 67.0205  Sicherungskranz 1
25 00.20.24  Sechskantmutter M7 DIN 934 5
26 67.94.11  Kettenspannexzenter links 1
27 67.94.12 Kettenspannexzenter rechts 1
28 14.09.06  Scheibe 1
29 67.84.10 Bremshalter 1
30 27.00.92* Mopedkette /2 x 34", 102 Glieder

einschl. SchloB

-

61/2



62



Gruppe: Elektrische Anlage/Scheinwerfer

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
— 87.73.96 = Scheinwerfer, vollst,,
15 Watt dauerabgeblendet 1 Hella
— 87.73.98  Scheinwerfereinsatz, vollst. 1
1 08.15.35  Glashaltering 1
2 00.17.10  Zylinderschraube AM5 x 15 DIN 84 1
3 08.15.58  Streuscheibe 1
4 08.15.18  Dichtung 1
5 08.15.19  Sprengfeder 5
6 v 081563  Reflektor 1
7 87.73.97 Gehiuse 1
8 — 87.73.01 Kabeltiille 1
9 4 009520 Tachowellentille 1
—_ 87.82.99* Scheinwerfer vollst.
15 Watt dauerabgeblendet 1 CEV
6 87.7393  Scheinwerfereinsatz 1
3 08.17.28  Glashaltering vollst. 1
1 08.17.26  Befestigungsschraube f. Haltering 1
2 08.17.27  Unterlegscheibe 1
4 08.17.52  Scheinwerfer-Vorderteil 1
5 08.17.31  Befestigungsfeder f. Vorderteil 1
9 87.8298 Gehiuse 1
7 87.73.01 Kabeltiille 2
8 87.73.02  Tachowellentiille 1
— 08.15.27  Glithlampe T 6V 15 W DIN 72601 1
10 00.11.66  Sechskantschraube M8 x 18 DIN 933 2
1 00.43.656  Federscheibe B8 DIN 137 4

63



64

K 543132 3



Gruppe: Elektrische Anlage/Scheinwerfer, Lenkerschalter, Tachometer

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bei FuBschaltung 3-Gang bis FG-Nr.
3085102, bei Handschaltung bis 3 445 600,
bei 4-Gang bis 4056 800
1 875199  Kabelstrang zum Scheinwerfer 1
2 87.71.95  Masseleitung zum Scheinwerfer 1
14 87.71.92  Leitung fiir Dauerabblendlicht 1
3 00.95.10  Leitungsverbinder B3 DIN 72586 1
4 87.71.86  Lenkerschalter 1
5 87.71.86  elektrische Leitungen
mit Schaltersocke 1
6 00.17.834  Zylinderschraube M4 x 8 DIN 84 1
7 09.21.12 Tachometerkopf 1
8 27.78.03  Dichtungsring 1
9 27.78.04 Bigel 1
10 09.21.08  Sechskantmutter M10; SW14; 2,5 dick 1
1 27.7896  Tachometerwelle 1 Hallenlinge 820 mm
16 265.04.11  Spannring 1
12 27.7898 Nabenantrieb 1
13 09.21.07  Dichtung fiir Nabenantrieb 1



K s43132h

65/1



Gruppe: Elektrische Anlage/Scheinwerfer, Lenkerschalter, Tachometer

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.

bei FuBschaltung 3-Gang ab FG-Nr.
3085103, bei Handschaltung ab 3445601,
bei 4-Gang ab 4056 801

1 87.81.99* Kabelstrang zum Scheinwerfer 1
2 87.71.95a Masseleitung zum Scheinwerfer 1
14 87.71.92 Leitung fiir Dauverabblendlicht 1
3 00.95.10* Leitungsverbinder B3 DIN 72586 1
4 87.71.86* Lenkerschalter 1
5 87.71.86* elektrische Leitungen
mit Schaltersockel 1
6 00.17.34 Zylinderschraube M4 x 8 DIN 84 1
7 09.21.12  Tachometerkopf 1
8 27.78.03  Dichtungsring 1
9 27.78.04  Biigel 1
10 09.21.08  Sechskantmutter M10; SW14; 25 dick 1
1 277893 Tachometerwelle 1 Hullenldnge 760 mm
— 27.78.07 Befestigungsschelle 1
— 57.07.09 Spreizniet 1
16 255.04.11 Spannring 1
12 27.78.90 Nabenantrieb 1
13 09.21.07  Dichtung fiir Nabenantrieb 1

273 656/2



K545128 b



Gruppe: Elektrische Anlage/SchluBlicht

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bei FuBschaltung 3-Gang bis FG-Nr.
3085102, bei Handschaltung bis 3445 600,
bei 4 Gang bis 4056 800
1 875197  SchluB-Brems-Kennzeichen-
Riickstrahlerleuchte, vollst. 1 Hella
— 87.51.89  Lichtgeh#duse 1
2 87.51.88 Lampentriger 1
3 875129  Geh#duseschraube M3 x 18 DIN 85 1
4 v 875128 Geh#useunterlage 1
— 87.51.87  SchiuB-Brems-Kennzeichen-
Riickstrahlerleuchte, vollst. 1 Ulo
— 87.51.86 Lichtgeh#duse 1
— 87.51.85 Lampentriger 1
— 875126 Geh#duseschraube M4 x 10 DIN 85 1
— v 875125 Gehiduseunterlage 1
b 08.16.14  Gluhlampe HL 6 V 4 W DIN 72601 1
6 08.16.16  Gluhlampe G 6 V 5 W DIN 72601 1
7 00.17.09  Zylinderschraube Mb6 x 10 DIN 84 2 nicht bei 87.61.87
8 004066  Zahnscheibe Ab,1 DIN 6797 1
9 004362 Federscheibe B5 DIN 137 1
10 00.20.04  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
11 87.51.04  Tulle fur Rucklichtleitung 2 { Kotiingel™ Mo
bIE] 67



67/



Gruppe: Elektrische Anlage/SchluBlicht

Eirl.d- Il‘::;:atzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
bei FuBschaltung 3-Gang ab FG-Nr.
3085103, bei Handschaltung ab 3445601,
bei 4-Gang ab 4056 801
— 87.81.96* SchluB-Brems-Kennzeichen-
Riickstrahlerleuchte vollst. 1
1 87.71.18  Gehéuse kpl. 1
2 87.81.08  Lichtaustritt kpl. 1
3 87.81.09  Lampentréger kpl. 1
4 87.71.21 Kreuzschlitzschraube 2
5 08.15.14  Glithlampe HL 6V 4W DIN 72601 1
6 08.16.15  Gluhlampe G 6V 5W DIN 72601 1
7 37.21.09 Sechskantschraube 1
8 00.1052  Sechskantschraube M6 x 32 DIN 931 1
9 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
10 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
1 00.40.63  Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 1
12 87.71.83 Massekabel zur Riickleuchte 1
13 87.73.01 Kabeltiille 1

67/2



14 18 11121319 20 1716 15

[4{

K 545169 a



Gruppe: Werkzeugbehilter, Werkzeug, Luftpumpe

Bemerkung

Eild- Ersatzteil- Benennung Anzahl
-— 27.87.99 = Werkzeugbehiilter, vollst. 1
1 27.87.01  Werkzeugbehilter Sozius 1
3 27.7798  WerkzeugkastenschloB * 1
4 00.59.06  Niet B3 x 8 DIN 7338 2
5 09.1217  Schliissel * 2
7 00.18.51 Flachrundschraube M5 x 12 DIN 603 2
8 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2 zur Befestigung
9 00.43.62  Federscheibe B5 DIN 137 9 [ am Ketflagel
10 00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934 2
— 278797  Werkzeugsatz 1
1 27.07.14  Werkzeugtasche mit Gummiring 1
12 91.01.05  Schraubenzieher, 6 mm breit 1
13 91.01.08  Schraubenzieher, 3 mm breit 1
14 27.77.1 Montiereisen 1
15 91.01.01 Steckschliissel SW 17/21 1
16 27.77.04  Steckschliissel SW 10/13 1
17 00.59.22  Drehstift AB x 140 DIN 900 1
18 91.01.09 Kombinationszange 1
19 00.9555  Doppelmaulschliissel 8 x 11 DIN 895 1
20 009556  Doppelmaulschliissel 10 x 13 DIN 895 1
-_ 09.12.17 Schliissel fiir LenkschloB * 2 bei FuBac_haItunﬁ
= 97.00.89  Luftpumpe 1 { e o Mo
schaltung bis 3445600,
bei 4-Gang bis 405680
ge(i; FuBschaltung
- 235.01.20  Luftpumpe 1 I 3063103, be Hand-
schaltung ab 3445801,
bei 4-Gang ab 405680
* Achtung:

Bei loB- und Schiisselbestellung bitte Schlissel-Nr. angeben

69



70

I\

K545128 b



Gruppe: Sonderzubehor

Bild- Elrsatztail- Benennung Anzahl Bemerkung
r. r.
bei FuBschaltung 3-Gang bis FG-Nr.
3085102, bei Handschaltung bis 3445 600,
_ 97.71.00* Beinschutz, vollst. 1
1 97.71.99* Schutzschild 1
2 27.26.02  Plakette 1
3 00.5854 Senkniet 2 x 5 DIN 661 2
4 97.71.06 Keder 1895 Ig. 1
6 97.61.02* Halter 1
7 97.21.03 Buchse 2
8 97.21.04  Hiilse 2
10 00.11.23  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 8
11 00.11.32  Sechskantschraube M6 x 25 DIN 933 2
12 004363 Federscheibe B6 DIN 137 18
13 00.3350 Scheibe A6,4 DIN 9021 2
14 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 2
15 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 4
16 00.29.06  Hutmutter M6 DIN 1587 6
17 97.71.04  Halterung, links 1
18 v 97.71.06 Halterung, rechts 1
273

i



71N



Gruppe: Sonderzubehor

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bei FuBschaltung 3-Gang ab FG-Nr.
3085103, bei Handschaltung ab 3445601,
— 97.02.00* Beinschutz, vollst. 1
1 97.71.97%* Schutzschild 1
2 27.26.02 Plakette 1
3 00.58.54 Senkniet 2 x5 DIN 661 2
4 97.0209 Keder 1845 lang 1
_ 97.02.08 Keder375lang 1
6 97.61.02* Halter 1
7 97.21.03 Buchse 2
8 97.21.04 Hiilse 2
9 97.02.04 Halterung oben 1
10 00.11.23  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 8
11 00.11.32 Sechskantschraube M6 x 26 DIN 933 2
12 004363 Federscheibe B6 DIN 137 16
13 00.3350  Scheibe A6,4 DIN 9021 2
14 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 1256 2
15 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 8
16 97.02.06 Halter oben 2
17 v285.00.12 Tille 2
273 71/2



Sortimente

Bild- Ersatzteil-  Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bei FuBschaltung 3-Gang ab FG-Nr.
3085103, bei Handschaltung ab 3445601,
bei 4-Gang ab 4056 801
00.01.82  Satz Radialdichtringe, vollst. 1
00.7750 Radialdichtring B15 x 24 x 7 DIN 3760 1
00.76.55  Radialdichtring 14 x 22 x 5 B1 1
00.7653  Radialdichtring 17 x 28 x 8 2
v 00.7651  Radialdichtring DC20 x 30 x 4/1 1
00.01.69  Satz Kugellager, vollst. 1
00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 2
006131  Kugellager 6004/C3 DIN 625 1
0061.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 1
00.61.01  Kugellager 6202/C3 DIN 625 1
¥ 006130 Kugellager 6302/C3 DIN 625 1
00.01.105 Satz Dichtungen, vollst. 1
152120 Gehdusedichtung 1
15.61.08 Geh#dusedichtung 1
16,1002  Dichtung fiir Gehiusedeckel 1
16.03.02  Dichtung fiir Saugleitung 1
15.63.61  Dichtung fiir Saugleitung 1
15.03.04  ZylinderfuBdichtung 1
15.63.64  FuBdichtung 1
15.03.05  Zylinderkopfdichtung 1
15.13.05  Zylinderkopfdichtung (Alu f. RM) 1
00.70.01 Dichtring C12x 16 DIN 7603 2
00.70.04 = Dichtring A10x 14 DIN 7603 1
00.70.08  Dichtring C6x10 DIN 7603 2
00.70.15 _ Dichtring C7x12x2 DIN 7603 2
1551.04 = Rundschnurring fiir Geh#use, links 1
00.01.67  Rundschnurring 1
00.01.68 Rundschnurring R14-2 fiir FuBschaltung 1
¥ 01.00.14 Runddichtring 20x 2,5 2




ALPHABETISCHES SACHVERZEICHNIS

Abziehbild .
Antriebskette .
Auspuff .

Beinschutz .
Bodenwanne .
Bowdenziige .
Bremshebel .
Bremslichtschalter .
Bremsnabe vorn .
Bremsnabe hinten .
Bremszug .

Dichtungen
Drehgriffe .
Druckstange .

Faltenbalg .
Federbein .
Felgen
Festgriff
FuBrasten .
FuBschalthebel

Gabelteile .
Gabelverkleidung
Gasdrehgriff .
Gaszug . . . .
Geblésekiihlung .
Gehiusedeckel .
Gehdiuse links
Gehéuse rechts .
Gepécktriager .

Handbremshebel
Hauptrahmen .
Hinterrad .o
Hinterradkotfligel .
Hinterradschwinge .

Keder fir Motorverkleidung
Keilwelle o
Kette fiir Antrieb .
Kettenkasten oben, unten .

2/73

Seite

33, 53, 69
61
565

g

13

39, 45, 47
39

39

57

59, 61

39

72
45, 49
a1

45
37
57, 59
39
39
15

41,43

45
45
27
13
1
13
35

33
59, 61

51
23
61
51

Bild-Nr.

20, 2-5, 2
32
1-16

1-16

15

20, 25, 27, 14, 32, 24
11

19

3-22

3-42

20

1-31
9-16
824

1-12
18

18

1-43
20

2,38

32
18, 19

Abb. Seite
32, 52, 68
60
54

40, 42
42

26
12
10
12
34

58, 60
36
50

60
60



Kettenrad .

Kettenritzel

Kettenspanner
Kickstarterhebel .
Kickstarterwelle .

Klingel

Kolben .

Kra&stnffbehalter
Kraftstoffhahn

Kugellager . .
KuppiungsbetﬂtlgungswelIe
Kupplung L.
Kupp!ungshebel
Kupplungsrad 77 z, 79 z .
Kupplungszug

Kurbeltrieb

Lamellen fiir Kupplung .
Lampenhalter .

Lenker

Lenkerarmaturen
Lenkerschalter
LenkschloB

Luftfilter

Luftfiihrung

Luftpumpe .

Motor . .
Motorhaube fiir Luﬂfdhrung
Motorverkleidung rechts .

Nabenantrieb .

UOleinfiill- und AblaBschraube .

Pleuel
Primérantrieb .

Radialdichtringe .
Rahmen .

Reifen ..
Ritzel 21 z, 20 z .
Riickblickspiegel
Riickholfeder .
Riicklicht

Saugschalldampfer .
74

45—-49
65
33
29
27, 51
69

9
17, 51
51

47
11,13

19
19, 21

72
33

57, 59

19

47

11, 15,39, 57, 61
67

29

Bild-Nr.

31

12

38, 39
11

1

29

7

1

11

17
11-30
18, 1-12
11

14, 20
1-4

18, 24, 25
6

1

1-24

17

6

32

1-7, 717

1,2
16, 15

1
7
12

19,8,14,23,43
1—4

37-39

Abb. Seite

60
22
60
24
24
44
16
52
52
10
20
10, 46
20
46, 48
18

20
44
44
44-48
64
32
28
26, 50

16, 50
50

46
10, 12

18
18, 20

32

56, 58

18

46

10,14, 38, 56,60
66

28



Seite
Schalldgmpfer . . . . . . . . . 85
Schalterdrehgriff . . . . . . . . 49
Schalter fiir Scheinwerfer . . . . . 65
Schaltgabel . . . . . . . . . . 23
Schalthebel . . . . . . . . . . 15
Schaltrad . . . . . . . . . .. 23
Schaltwelle . . . . . . . . . . 15
Schaltzug ... . . . . . . . .. 49
Scheinwerfer . . . . . . . . . . 63
Scheinwerferhalter. . . . . . . . 45
Schliisssel . . . . . . . . . .. 33, 69
SchluBlampe . . . . . . . . . . 67
Sitzbank . . . . . . . . . .. 35
Sortimente . . . . . . . . . . 72
Soziusrasten . . . e 37
Spannband fiir Gepacktrager Coe 35
Stander . . . Ce e e 37
Steuerkopfverkleldung e e 33
Steuerlager . . . . . . . . . . 33,43
Tachometer . . . . . . . . . . 65
Teleskopgabel . . . . . . . . . 41
Tellerfeder fiir Kupplung e e 21
Typschild . . . . e 33
Unterbau . . . . . . . . . . . 39
Vergaser . . e e e e e 29
Vergaserdrehgrlff . ST 45
Vergaserstutzen. . . . . . . . . 17
Verkleidung fiir Gabel . . . . . . 43
Verkleidung fiir Steuerkopf . . . . 33
Verkleidung rechts fir Motor . . . . 51
Vordergabel . . . . . . . . . . 4
Vorderrad . . . . . . . . . . . b7
Vorderradbremszug . . . . . . . 45
Vorderradkoftfliigel . . . . . . . . 43
Vorgelegewelle . . . . . . . . . 23
Werkzeug . . . . . . . . . .. 69
Werkzeugbehdlter . . . . . . . . 69
Windfligel fiir Zinder . . . . . . A
Zahnrad 342,47z . . . . . . . . 23
ZinderBOSCH. . . . . . . . . 31
Zylinder. . . . . . . . . . .. 17
Zylinderkopf . . . . . . . . . . 17

273

Bild-Nr.
1-8
1-18
17

15

2

7

1

22
1-14
6
10,5
1—4

1

13

6

14

11
4,5,1-6

7-13
1-19
19
18

1-32
8-24

9,10

1-19
1-23

Abb. Seite

32,

54
48
64
22
14
22
14
48
62
44
68
66
34
36
34
36
32
42

64
40
20
32

38
28

44
16

B

588 RB288 RBBRE88E

=






2/73

KREIDLER

Mokick 4-Gang Seite 77—89
Typ: K54/42D
ab Fahrgestell-Nr. 4053 301

Ersatzteilliste

giiltig ab Baujahr 1972

Einlage zur Ersatzteilliste KREIDLER Florett
Mokick 3-Gang

Alle iibrigen Bauteile, die in der Einlage nicht aufgefiihrt
sind, finden Sie in der Ersatzteilliste KREIDLER Florett
Mokick 3-Gang Seite 6—75

77



Ty ]
—
I~
—
(2]
—
— 0
(3]

78



Mokick 4-Gang Typ: K 54/42 D

giiltig ab Baujahr 1972
Fahrgestell-Nr. 4053301
Motor-Nr. 40563301

(von der Grundausstattung Mokick 3-Gang abweichende Bauteile)

Bild- Woeitere
Nr./S. Teile Seite

Ersatzteil-

Nr.

Benennung Anzahl

Bemerkung

Gruppe: Motor
1/78 9

15.00.18

Motor, vollst., 4 Gange, mit FuB-
schaltung, Kickstarter, Schwung-
lichtmagnetziinder 23 Watt, Ver-
gaser 14 @, Ritzel z = 12

Gruppe: Motor / Gehéuse links

2/78 11

3/78

21/78 v
4/78- 11
5/78
6/78
7/78
8/78 v
9/78 11

10/78 11

11/78

156.61.01b

16.51.03
15.01.02
16.51.06
15.561.07
16.51.08
00.69.35
01.10.01
15.51.02
00.10.59

00.43.63
00.22.04

Gehiuse links, mit Lagerbuchse,

Anschlagbolzen u. Aufspannbuchse

Lagerbuchse

Aufspannbuchse
VerschluBschraube vollst.

Hiilse

Druckfeder

Stahlkugel 8 @ Klasse 3 DIN 5401
Dichtring

O-Ring fiir Kickstarterwelle

Sechskantschraube M6 x 85
DIN 931

Federscheibe B6 DIN 137

Stiftschraube M 8 x 97 wie DIN 940

Gruppe: Motor / Gehiiuse rechts
16.61.16b Gehéuse rechts, mit Lagerbuchse

Lagerbuchse
Gehdusedichtung

Stiftschraube M 8 x 97 wie DIN 940

Gruppe: Motor / Zylinder, Kolben, Zylinderkopf

12/78 13
13/78 16.51.09
14/78 13 15.61.03
— 00.22.04
15/78 17 15.03.99
16/78 00.11.30
2/16 17 15.03.02
3/16 16.43.10
4/16 15.03.04
7/16 15.23.95
17/78 17 15.43.16
18/78 15.13.056
19/78 17 215.02.05
20/78 15.12.06

Zylinder mit Kolben

Sechskantschraube M6 x 22
DIN 933

Dichtung fiir Saugleitung
Vergaserstutzen
ZylinderfuBdichtung

Kolben vollst.

Zylinderkopf
Zylinderkopfdichtung
teilabgeschirmter Entstérstecker
Regenschutzkappe

S G g "y

NN

[N Ty

—

e B )

Schaltarretierung



80

K 545104 a



Mokick 4-Gang Typ: K 54/42 D
giiltig ab Baujahr 1972

Fahrgestell-Nr. 4053301

Motor-Nr. 4053301

(von der Grundausstattung Mokick 3-Gang abweichende Bauteile)

Weitere Ersatzteil-
Teile Seite Nr.

Bild-
Nr./S.

Benennung

Anzahl

Bemerkung

Gruppe: Motor / FuBschaltung

— 156 15.50.98a
— 15.50.97
1 15.50.22
2 15.60.07
3 156.50.23
4 00.43.37
5 00.20.19
6 15.50.09
7 15.50.10a
8 00.51.31
9 16.50.17
10 15.50.24
1 15.50.26
12 15.50.55
13 L 00.11.31
14 15 ) 15.50.13
156 15.50.14
16 51.61.02.20
17 15.60.18
18 00.46.61

FuBschalthebel vollst.
Ubertragungshebel vollst.
Ubertragungshebel

Buchse

Exzenterschraube

Federring B6 DIN 127
Sechskantmutter M6 DIN 934
Lasche

Hebel

Splintbolzen 6 h 11 x 14 x 11,5
DIN 1434

Feder
Riickholfeder
Bindedraht
FuBschalthebel

Sechskantschraube M6 x 30
DIN 933

Lagerbolzen

Scheibe

Scheibe

Ausgleichscheibe
Sicherungsring 11 x 1 DIN 471

— ot kb BD — ek ok b b ek mmh ak b

22

81



82

K 54



Mokick 4-Gang Typ: K 54/42 D

giiltig ab Baujahr 1972

Fahrgestell-Nr. 4053301
Motor-Nr. 4053301

(von der Grundausstattung Mokick 3-Gang abweichende Bauteile)

Bild-

Weitere
Nr./S. Teile Seite

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

Anzahl

Bemerkung

Gruppe: Motor / Schaltgetriebe, Kupplung

1

23

2

15.66.91

15.66.07
15.66.06a
15.66.21
15.66.22
15.66.13
15.66.44
01.00.30
00.46.56
15.66.18
15.66.19
15.66.20
15.20.01
15.60.11
15.60.10
15.56.98
15.66.10a
15.66.95
15.66.45
00.53.09

15.66.23
15.06.09
15.06.12
15.06.13
15.06.15
15.67.92
15.57.04
15.67.03

Vorgelegewelle vollst., mit Welle

z = 13, Schaltrad z = 19

Zahnrad z =23, Zahnrad z = 26,

(Zahnrad z = 28}
Druckstift lang

Keilwelle
Zahnrad z = 46
Schaltrad z = 40
Zahnrad z = 36
Schaltrad z = 33
Sprengring

Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471

Distanzscheibe
Distanzgabel
Gabelachse

Kettenritzel z = 12
Sicherungsblech
Sechskantmutter
Schaltwalze vollst.
Schaltwalze

Schaltgabel links, vollst.
Mittenschaltgabel
Ringkopf-Zylinderstift

5 m6 x 13,7 wie DIN 7
Zahnrad z = 22
Anlaufscheibe 0,1 mm
Anlaufscheibe 0,3 mm
Anlaufscheibe 0,5 mm
Anlaufscheibe 1,0 mm
Kupplungsrad vollst., z = 79
Kupplungskorb

Buchse

B . I T G K i S Sy

[ q—y

33353
e PP ED

zum Ausgilelch des
Axialspiels der
Schaltwalze, das

0,1 bis 0,2 mm nicht
iberschreitan darf



84

51088



Mokick 4-Gang Typ: K 54/42 D
gliltig ab Baujahr 1972
Fahrgestell-Nr. 4053301
Motor-Nr. 4053301
(von der Grundausstattung Mokick 3-Gang abweichende Bauteile)

Bild- Weitere Ersatzteil-  Benennung Anzahl Bemerkung
Nr./S. Teile Seite Nr.

Gruppe: Motor / Kickstarterwelle

1 25 16.58.90  Kickstarterwelle vollst.
mit Gewindestiick 1
2 15.568.07 Federbuchse 1
3 15.58.10  Scheibe 2 )
4 16.68.91  Kickstarterrad vollst., z = 48 1 [ ungleich des
5 1558.09  Scheibe n. B. §;§"3‘;'L"i;w€g°&‘m
6 15.68.16 Sicherungsring 2 betragen soll
7 15.48.22 Zahnsegment 1
8 15.68.13  Klinkenabheber 1
9 15.68.06  Klinke 2
10 15.68.056  Mitnehmer 1
1 00.50.00  Sicherungsring 25 x 1,2 DIN 983 1
12 00.01.67  Runddichtring 13x 1,5 1
13 15.58.11  Bolzen 1 )
14 1568.14  Klinkenfeder 1 [ Iichon Gepduse
15 15.58.18  Scheibe n. B. und Mitnehmer, das
l Axialspiel soll 0,6
. . bis 0,8 mm betragen
16 00.46.62  Sicherungsring 22 x 1,2 DIN 471 1 + zum Ausgleich
17 16.58.15  Scheibe n. B. ] zwischen Gehiuse
und Sicherungsring,
— 15.68.19  Scheibe n. B. l ga‘sbaxialspie sol
18 15.68.07 Manschette 1 I:\’etr.'at;]segI2 o






Mokick 4-Gang Typ: K 54/42 D
gilltig ab Baujahr 1972
Fahrgestell-Nr. 4053301
Motor-Nr. 4053301
(von der Grundausstattung Mokick 3-Gang abweichende Bauteile)

Bild- Weitere Ersatzteil-  Benennung Anzahl
Nr. Teile Seite Nr,

Bemerkung

Gruppe: Motor / Vergaser, Saugschallddmpfer

— 29 16.20.83  Vergaser vollst.,, BING 1/14/998 1
— l 07.16.34 Diisennadel 46—053,
Nadelstellung 2 1
3 15.20.06  Saugrohr 1
Gruppe: Motor / Ziindanlage BOSCH
— 31 15,1293  Schwunglichtimagnetziinder 24 Watt 1
4 08.16.88 Schwungrad ohne Windfliigel 1
5 15.12.02  lIsolierplatte 1
6 15.22.09 Ziinderdeckel 1
7 16.22.14  Sicherungsblech 1
8 00.11.42  Sechskantschraube M6 x 16
DIN 933 1
9 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1
Gruppe: Lenker / Bowdenziige
—_ 4511 57.07.01 Lenkerbiigel 1
— 451 57.84.96 Gaszug 1
— 451 578490 Vorderrad-Bremszug 1
— 471 57.8486 Kupplungszug 1
Gruppe: Kraftstoffanlage
— 531 77.81.03  Abziehbild RM 2
Gruppe: Elektrische Anlage / Lenkerschalter und Tachometer
— 65/ 87.71.96  Lenkerschalter 1
—_ B7.71.89  elektrische Leitungen mit
Schaltersockel 1

— 09.21.17  Tachometer 60 ¢
fir Beleuchtung
— 27.78.27  Blendschutzring
e 27.7839 Ring
— 27.81.87  Lichtleitung zum Aufbautacho
— 87.81.86 Masseleitung zum Aufbautacho

[ S e R —y

ab FG-Nr. 4056801

ab FG-Nr. 4056801

ab FG-Nr. 4056801

ab FG-Nr. 4062453

87



88



Mokick 4-Gang Typ: K 54/42 D
giiltig ab Baujahr 1972

Fahrgestell-Nr. 4053301

Motor-Nr. 4053301

(von der Grundausstattung Mokick 3-Gang abweichende Bauteile)

Ersatzteil-
Nr.

Bild-
Nr.

Weitere
Teile Seite

Benennung

Anzahl

Bemerkung

Gruppe: Hauptrahmen
2 33 27.00.09

Gruppe: Motorverkleidung

3 51 47.73.05
4 47.73.07
5 47.73.06
6 47.73.13
— 511 15.64.06
— 15.64.07
—_ 15.64.08
7 47.73.10
8 00.11.25
9 00.43.63
10 00.32.51
1 00.20.19
12 47.73.95
13 00.11.25
14 00.43.63
15 00.43.37
16 47.73.95
17 00.11.25
18 00.43.63
19 00.43.37
20 47.73.99
21 00.11.23
22 00.43.63

Gruppe: Vorderrad

— 57 00.96.16
Gruppe: Hinterrad
— B9 00.96.15

Abziehbild ,RM*

Motorverkleidung rechts

Keder vorn (84 1g.), chromfarben

Motorverkleidung links
Keder (488 lg.), chromfarben
Keder rechts vorn (84 Ig.) |
Keder rechts hinten (354 Ig.)
Keder links (492 lg.)

Distanzstiick
Sechskantschraube M6 x 10
DIN 933

Federscheibe B6 DIN 137
Scheibe 7 DIN 1440
Sechskantmutter M6 DIN 934
Befestigungsbolzen
Sechskantschraube M6 x 10
DIN 933

Federscheibe B6 DIN 137
Federring B6 DIN 127
Befestigungsbolzen
Sechskantschraube M6 x 10
DIN 933

Federscheibe B6 DI N137
Federring B6 DIN 127
Gitter

Sechskantschraube M6 x 12
DIN 933

Federscheibe B6 DIN 137

Drahtreifen 2°/4+—17 reinforced

Drahtreifen 2%/4+—17 reinforced

Gruppe: Sonderzubehér / Beinschutz

v 97.91.00
23 97.81.99
2 97.91.99

71,711 97.12.00
- 97.81.97

Beinschutz vollst.
Schutzschild
Halter vollst.
Beinschutz vollst.
Schutzschild

— ok

schwarz

[ =] ) e = e —t ik b -k el e -

—

Ry

b i

bis FG-Nr. 4056800

} ab FG-Nr. 4056801

bis FG-Nr. 4056800

ab FG-Nr. 4056801



1902



	Leere Seite



